Αλογον denique et hoc, quicquid hic comminiscuntur, ac tale, quod hominibus in mentem venire potuisse, mireris, iure meritoque habetur. Θεοπρέπειαν alioquin Numinis cultum vel ipsis vocari profanis, notavimus supra; ast, memores asserti, qui talia confingunt! Rebus vilioribus peculiarem praeficere Deum, & pro sexus varietate, varios admittere rerum humanarum praesides, id tale est, quod supra, cum Deorum multitudinem destrueremus, iam tum improbabimus. Deos proscriptos, fame laborantes, mendicantes, Thes. XIV. visibiles, infulse comptos, monstris similimos, et naevo corporis affectos, Thes. XV. ceu vana hominum dilirantium commenta, contempsimus, pluribus enim ut iis immoremur, rei nulla difficultas urget. Quicquid in rebus suis perfectum, numerisque quibusdam absolutum, inveniebant cordatores Gentiles alii, id Deo, bene quidem et recte, attribuebant; pessimos ergo hominum conatus, qui ita depravare cultum, prodigiisque eunam inquinare variis, minime dubitarunt, sunt quippe haec talia, quae Plato, siquidem narrare ea vellet, stupori audientibus fore, haud vane augurabatur, vid, Euseb, Praep. Evang. Lib. XIII, cap. 4. pag. 652.

Atque haec ea sint, quae libare saltim licebat ex illis, quae αλογα in Sacris Gentilium deprehendimus. Multo supererant plura, at exhaustre omnia, nec animus, nec facultatis erat. Id tribus saltim verbis occupari debet, si qua forte contendere allubesceret nonnullis, fabulas has esse Gentilium et somnia Poëtarum, adeoque tanto veluti conatu sub rigidam nimis censuram minime vocandas. Figmenta namque tantum a nobis haetenus minime sunt recentita, qui ea, quae absque ratione in Sacris suis etiam egefunt, opereque ipsi patrarunt, maxime simul omnium attendimus; exempla, si requirantur, quae sti, suo loco dabitur. Deinceps sub involucris varia, quae ad mores, naturae mystenia, aliaque spectabant, teste a Gentilibus fuisse exhibita, id cognitum habemus dudum et exploratum, certe, nisi aliunde, ex Omeisii *Ethica Mythologica*, seu Dissertatione, de fabularum Poëticarum sensu morali, discere illud abunde licuisset. Divinae etiam Poëticoe animam fabulam agnoscimus, modumque docendi per fabulas approbatum, laudibusque summis exornatum, scimus apud Verulam, de *Augment. Scient.* pag. 59. item *Libello integrō*, de *Sapientia Veter.* apud Thomas. *Diss. de fabb. Poët.* Thes. VII. apud Sebast. Godofr. Starckium, in Specim

cim. *Sapiens Indor. Vet.* apud Gvil. Budaeum, de stud. instit. nro. 32. Conrad. Rittershus. Ep. Praelim. Camer. fabulis Phaedri praemissa. Conf. *Bignonii* (ut fertur) explication historique des fables A. 1713. At enim fabulas confingere, Deorum dignitati obstantes, Superos enormiter laudentes, hominumque religionem risui, quoad externa, exponentes; in gratiam rerum naturalium fingere ea, quae obscena, et, quod primum omnium, modestiae, qua venerari Deum decebat, dum eius maiestatem infamant, adversa sunt, illud certe ἀλογον, moribusque saniorum minus conveniens, pronuntiari debet. Nos igitur, qui nomine Sacrorum, Sacra quaecunque, facta etiam saepe, comprehendimus, quique Sacra non semper, qualia omnibus, sed qualia huic vel illi visa fuerint interdum, examinamus, ἀλογα ista, rationibus adiuti, vocare merito poteramus. Svakitate Poëtarum somnia nocuisse, vel ipse Tullius fatetur, vulgo enim plurima, ceu minime facta, credebantur. l. c. pag. 1209. Nro. 24. Ponamus, Arnobius inquit, Poëtarum haec esse figmenta; nec sic a Deorum malefactione immunes homines temerarios esse, addit, quia Poëtarum furorem non compescuerint: Summe imperantes maiestatatem ab eiusmodi aspersis maculis vindicant; Quidam potius, in quos certe pro libidine dicere, quod placet, ius nulli mortalium datum est. Pluribus, dato forte tempore et loco, ad haec talia respondebimus; iam saltim adiri poterunt Arnobius, elegantissime pariter et prolixie haec obiecta refellens. l. c. pag. 141. seqq. 146. seqq. 158. 170. Achanal. de his itidem ex instituto sollicitus. l. c. p. 17. seqq. Indignas Diis sententias, ceu testimonia Theologorum, non tanquam Poëtarum figmenta, his omnibus quippe antiquiores, affert Euseb. Praep. Evang. L. I. c. ult. p. 42 seqq. it. L. II. c. 6. p. 74. Lib. III. c. 6. p. 96. c. 9. p. 100. seqq. Deos de semetipuis dixisse ea, quae Poëtae alias, fabulisque adeo omnia tribuenda non esse, idem ostendit. L. HI. c. 14. p. 123. Conf. c. 15. p. 125. Immo in sacris, ubi Poëtarum deliria proscripta veluti erant, tamen et ex iis quaedam, quae inter ἀλογα retulimus ante, inventa fuisse, L. II. c. 8. Scioν υμιν δεσμα γεγένται, και το ἄγιον προσωπείοις δαμανόντων κεκωμαδίναται, ην αληθή θεοφάνεια δεισιδαιμονία
κατυζήσαντες. Admon. ad Gent. p. 39.